



12.4.2014

Formålsbeskrivelse for Anvenderforum for Ejendomsdataprogrammet

Godkendt af styregruppen december 2013

Baggrund

Ejendomsdataprogrammet er en del af det fællesoffentlige grunddataprogram, samt den fællesoffentlige digitaliseringsstrategi 2011-15.

I regi af Ejendomsdataprogrammet etableres en infrastruktur, som sikrer, at oplysninger om ejendomme og bygninger samt disses ejerforhold registreres i de autoritative registre (Matrikel, BBR og en ny Ejerfortegnelse) på en ensartet og sikker måde. Samtidig forbedres og harmoniseres grunddata om ejendomme under et fælles ejendomsbegreb: Bestemt Fast Ejendom (BFE).

En række private og offentlige selskaber er i dag anvendere af strukturerede ejendomsdata, og ejendomsdata udgør en central del af flere private aktørers forretning/arbejdsområde. Aktørerne vil opleve ændringer og have behov for systemtilpasninger, når de harmoniserede ejendomsdata fremover skal hentes i den fællesoffentlige datafordeler via services og hændelser.

Etablering af Anvenderforum

Styregruppen for Ejendomsdataprogrammet ønsker at kommunikere de ændringer som følger af dette via "Anvenderforum". Formålet er at anvendere af strukturerede ejendomsdata får et godt grundlag for at forberede de nødvendige omstillinger, der vil ske i takt med at Ejendomsdataprogrammet realiseres.

Der etableres derfor et anvenderforum, der skal danne ramme om udveksling af informationer om Ejendomsdataprogrammets indhold og fremdrift, herunder konkrete oplysninger om tidsplaner og specifikationer.

Målgruppen for Anvenderforum er interesseorganisationer, der repræsenterer anvendere af strukturerede ejendomsdata. På Ejendomsdataprogrammets hjemmeside www.ejendomsdataprogrammet.dk kan øvrige parter med interesse i programmet holde sig orienteret.

Organisering

Ejendomsdataprogrammets sekretariat i Ministeriet for By, Bolig og Landdistrikter, forestår kontakten til Anvenderforum.

Det forventes, at der holdes møde i Anvenderforum ca. to gange årligt. Ordinære møder kan evt. erstattes af seminarer, konferencer eller lign.